

第 68 号

平成28年度徳島県病院事業会計補正予算（第1号）

(総則)

第1条 平成28年度徳島県病院事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 平成28年度徳島県病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(補正前)	(補正後)
(2) 年 間 患 者 数		
入 院	204,765人	204,533人
外 来	266,571人	255,499人
(3) 1 日 平 均 患 者 数		
入 院	561人	560人
外 来	1,097人	1,051人
(4) 主要な建設改良事業		
病院増改築工事費	3,769,446千円	3,707,743千円

(収益的収入及び支出)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 病院事業収益	21,784,689千円	679,688千円	22,464,377千円
第1項 医業収益	18,196,509千円	730,825千円	18,927,334千円
第2項 医業外収益	3,588,180千円	△51,137千円	3,537,043千円
支 出			
第1款 病院事業費用	22,770,212千円	1,055,801千円	23,826,013千円
第1項 医業費用	22,013,261千円	979,324千円	22,992,585千円

第2項 医 業 外 費 用	756,951千円	42,208千円	799,159千円
第3項 特 別 損 失		34,269千円	34,269千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条本文括弧書中「不足する額1,324,837千円」を「不足する額1,281,397千円」に、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額9,786千円及び過年度分損益勘定留保資金1,315,051千円」を「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額11,608千円及び過年度分損益勘定留保資金1,269,789千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 資 本 的 収 入	9,239,071千円	△31,036千円	9,208,035千円
第1項 企 業 債	4,511,000千円	△37,000千円	4,474,000千円
第2項 負 担 金	727,302千円	△30,171千円	697,131千円
第4項 補 助 金	769千円	36,135千円	36,904千円
支 出			
第1款 資 本 的 支 出	10,563,908千円	△74,476千円	10,489,432千円
第1項 建 設 改 良 費	4,635,305千円	△74,476千円	4,560,829千円

(企業債)

第5条 予算第6条に定めた企業債を次のとおり補正する。

1 変 更

起 債 の 目 的	限 度 額	
	補 正 前	補 正 後
病院整備事業	千円 4,511,000	千円 4,474,000

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第8条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職 員 給 与 費	11,342,292千円	395,943千円	11,738,235千円

(たな卸資産の購入限度額)

第7条 予算第9条中「4,820,000千円」を「5,500,000千円」に改める。

平成29年2月22日提出

徳島県知事 飯 泉 嘉 門

第 69 号

平成28年度徳島県電気事業会計補正予算（第1号）

(総則)

第1条 平成28年度徳島県電気事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 平成28年度徳島県電気事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

		(補正前)	(補正後)
(1) 供給電力量	水力発電所	326,100,000 k W h	374,789,298 k W h
	太陽光発電所	4,636,000 k W h	5,236,620 k W h
(2) 建設改良工事	既設設備改良工事	883,378千円	851,834千円

(収益的収入及び支出)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 事業収益	3,321,494千円	104,567千円	3,426,061千円
第1項 営業収益	3,292,824千円	115,459千円	3,408,283千円
第2項 財務収益	21,177千円	△10,084千円	11,093千円
第3項 事業外収益	7,493千円	△808千円	6,685千円
支 出			
第1款 事業費用	3,033,796千円	△65,537千円	2,968,259千円
第1項 営業費用	2,917,933千円	△118,933千円	2,799,000千円
第3項 事業外費用	110,851千円	53,396千円	164,247千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条本文括弧書中「不足する額1,310,441千円」を「不足する額1,279,119千円」に、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額65,380千円、中小水力発電開発改良積立金578,957千円及び過年度分損益勘定留保資金666,104千円」を「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額113,382千円」に、

千円，建設改良積立金322,000千円，中小水力発電開発改良積立金578,957千円及び過年度分損益勘定留保資金264,780千円」に改め，資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 資本的収入	472,937千円	78千円	473,015千円
第1項 固定資産売却代	783千円	78千円	861千円
支 出			
第1款 資本的支出	1,783,378千円	△31,244千円	1,752,134千円
第1項 建設改良費	883,378千円	△31,544千円	851,834千円
第2項 投 資	900,000千円	300千円	900,300千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第5条 予算第7条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職員給与費	1,058,246千円	△76,579千円	981,667千円

平成29年2月22日提出

徳島県知事 飯 泉 嘉 門

第 70 号

平成28年度徳島県工業用水道事業会計補正予算（第2号）

(総則)

第1条 平成28年度徳島県工業用水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 平成28年度徳島県工業用水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(補正前)	(補正後)		(補正前)	(補正後)
(2) 年間総給水量	66,546,800m ³	66,313,030m ³	吉野川北岸工業用水道	38,624,300m ³	38,534,280m ³
			阿南工業用水道	27,922,500m ³	27,778,750m ³
(3) 1日平均給水量	182,320m ³	181,679m ³	吉野川北岸工業用水道	105,820m ³	105,573m ³
			阿南工業用水道	76,500m ³	76,106m ³
(4) 建設改良工事			吉野川北岸工業用水道改良工事	748,200千円	620,713千円
			阿南工業用水道改良工事	567,359千円	331,348千円

(収益的収入及び支出)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 事業収益	1,208,510千円	△6,214千円	1,202,296千円
第1項 営業収益	1,145,399千円	△5,799千円	1,139,600千円
第2項 営業外収益	63,111千円	△415千円	62,696千円
支 出			
第1款 事業費用	1,110,161千円	△80,749千円	1,029,412千円
第1項 営業費用	1,039,336千円	△76,424千円	962,912千円
第2項 営業外費用	70,825千円	△4,325千円	66,500千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条本文括弧書中「不足する額595,368千円」を「不足する額84,270千円」に、「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額96,520千円、減債積立金188,000千円及び過年度分損益勘定留保資金310,848千円」を「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額70,525千円及び減債積立金13,745千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 資本的収入	909,003千円	147,600千円	1,056,603千円
第3項 補助金	9,000千円	147,600千円	156,600千円
支 出			
第1款 資本的支出	1,504,371千円	△363,498千円	1,140,873千円
第1項 建設改良費	1,315,559千円	△363,498千円	952,061千円
(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)			

第5条 予算第7条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職員給与費	226,865千円	△39,321千円	187,544千円
(2) 交際費	15千円	△2千円	13千円

平成29年2月22日提出

徳島県知事 飯 泉 嘉 門

第 71 号

平成28年度徳島県駐車場事業会計補正予算（第1号）

(総則)

第1条 平成28年度徳島県駐車場事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条 平成28年度徳島県駐車場事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

		(補正前)	(補正後)
(2) 建設改良工事	既設設備改良工事	5,619千円	12,619千円

(収益的収入及び支出)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 事業収益	76,374千円	△419千円	75,955千円
第2項 営業外収益	1,341千円	△419千円	922千円
支 出			
第1款 事業費用	64,357千円	△172千円	64,185千円
第1項 営業費用	64,351千円	△172千円	64,179千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条本文括弧書中「不足する額5,619千円」を「不足する額12,619千円」に、「過年度分損益勘定留保資金5,619千円」を「過年度分損益勘定留保資金12,619千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
支 出			
第1款 資本的支出	5,619千円	7,000千円	12,619千円
第1項 建設改良費	5,619千円	7,000千円	12,619千円

平成 29 年 2 月 22 日 提 出

徳島県知事 飯 泉 嘉 門